
Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë), www.obp.al  

 

______________________________________________________________________________ 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

Data: 15.08.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)     X     ose   

“SULOLLARI-KLIMA” shpk 

Nipti: K01529003M 

Adresa: TIRANE Rruga "Muhamet Gjollesha 71/3, Kati 1. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar – Kontratë. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Loti 2: REF- REF-54486-07-11-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Riparim e mirëmbajtje sistemesh të ngrohje-ftohjeve”: 

Loti 2 “Shërbimi i mirëmbajtjes dhe riparimi i sistemit të ajrit të kondicionuar në godinën 

A dhe B të Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë” me fond limit: 1,546,450 (një milion 

e pesëqind e dyzet e gjashtë mijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Loti 2: 12 (dymbëdhjetë) muaj nga dita e nënshkrimit të kontratës. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 07.08.2025. 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Nr.42, datë 11.08.2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

                                            
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë), www.obp.al  

 

1. ”COMFORT” shpk                                   NIPT:  J61901194M 

Vlera: 1,454,800 (një milion e e katërqind e pesëdhjetë e katër mijë e tetëqind) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. “LAVIVA TECHNOLOGIES” shpk                             NIPT:  M01323012A 

Vlera: 1,159,837.5 (një milion e njëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e tridhjetë e shtatë 

pikë pesë) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3. “KLIMA TEKNIKA TB2” shpk                              NIPT:  K49322506W 

Vlera: 1,478,500 (një milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. “ALTEC” SHPK                                NIPT:  K57923807W 

Vlera: 1,363,500 (një milion e treqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e pesëqind) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

5. “SULOLLARI-KLIMA” shpk                              NIPT:  K01529003M 

Vlera: 1,159,837.5 (një milion e njëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e tridhjetë e shtatë 

pikë pesë) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: Nuk ka 

 

*  *  * 

Pas hedhjes së shortit rezultoi fitues subjekti SULOLLARI-KLIMA”shpk, me Nuis K01529003M. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “SULOLLARI-

KLIMA” shpk, me adresë: TIRANE Rruga "Muhamet Gjollesha 71/3, Kati 1, se, oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1,159,837.5 (një milion e njëqind e pesëdhjetë e nëntë 

mijë e tetëqind e tridhjetë e shtatë pikë pesë) lekë pa TVSH /pikët totale të marra [___] është 

identifikuar si oferta fituese. 

 

http://www.obp.al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë), www.obp.al  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Ministria e Infrastrukturës dhe 

Energjisë, me adresë: Rruga “Abdi Toptani”, nr.1, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda afatit që do t’iu njoftohet nga autoriteti kontraktor përfitues.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 1,159,837.5 (një milion e njëqind e pesëdhjetë e nëntë 

mijë e tetëqind e tridhjetë e shtatë pikë pesë) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit 

nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

 

 

http://www.obp.al/

